

17

**MINUTES OF THE PUBLIC HEARING MEETING CONDUCTED FOR THE UNIT OF M/S. THIRUPATHI BLUE METAL & M-SAND AT S.F.No. 2/1B, 2/2, 2/3(P), 2/5, 3, 4/1 & 4/2, ENTHOOR VILLAGE, MARAKANAM TALUK, VILLUPURAM DISTRICT ON 21.09.2023 AT M/S. A.M.S MAHAL, MURUKERI VILLAGE, MARAKANAM TALUK, VILLUPURAM DISTRICT.**

**Present:**

1. Tmt.M.Pameswari : District Revenue Officer,  
Viluppuram District
2. Thiru.Er.M.Selvakumar : District Environmental Engineer  
Tamil Nadu Pollution Control Board  
Viluppuram

**The District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Viluppuram.**

District Environmental Engineer, Tamilnadu Pollution Control Board, Villupuram has welcomed the District Revenue Officer, Government officials, Environmentalists and the Public present in the public hearing conducted on behalf of Tamilnadu Pollution Control Board and also informed that the proposed project of Rough Stone & Gravel Quarry owned by M/s. Thirupathi Blue Metal & M-sand to an extent of 8.00.05 Hectare at SF Nos.2/1B,2/2,2/3(P),2/5,3,4/1 & 4/2 of Enthoor Village, Marakkanam Taluk, Villupuram District falls under the B1 Category and Schedule 1A of Environment Impact Assessment (EIA) Notification No. S.O 1533 dated 14.09.2006 issued by the Ministry of Environment, Forest and Climate Change, therefore it is necessary to conduct public hearing to obtain Environmental Clearance for the quarry projects from the State Environment Impact Assessment Authority (SEIAA).

The public hearing meeting for M/s.Thirupathi Blue Metal & M-sand to an extent of 8.00.05 Hectare at SF Nos.2/1B,2/2,2/3(P),2/5,3,4/1 & 4/2 of Enthoor Village, Marakkanam Taluk, Villupuram District is being conducted based on EIA Notification dated: 14.09.2006 published by Ministry of Environment and Forest Climate Change New Delhi.

Press release for this public hearing meeting was published in Times of India and Daily Thanthi newspapers dated on 19.08.2023 with the approval of the District Collector, Villupuram for conducting of public hearing meeting on 21.08.2023 at 11.00 AM.

In this regard, District Environmental Engineer, requested to express their views one by one in a peaceful manner and also in writing.

Further District Environmental Engineer has requested the project consultant to present the project details.

**Technical Presentation, M. Shaik Nawas, M.E., Environmental Consultant, GEO Exploration & Mining Solutions, Salem**

Project Consultant, GEO Exploration & Mining Solutions, Salem, has presented the details of the project of M/s.Thirupathi Blue Metal & M-sand Rough Stone and Gravel Quarry through power point presentation.

**District Environmental Engineer, TNPCB, Viluppuram.**

He has requested the public to inform their name and village before speaking to express their suggestions, concerns and queries about this project and also assured that their views will be recorded and forwarded to the State Environment Impact Assessment Authority.

**1. Mr. Varadharaj, Madavanthangal Village**

He informed that,

Around 150 people will be indirectly employed and 50 people will be directly employed by establishing the proposed quarries as stated by the officials. Only drawback is that the money has not been utilized to our village from the mining department for developing the infrastructure for school, drinking water supply, Road development work. This fund may be helpful to develop our village. The fund has been provided up to 2018-2019. After that no fund has been received so far. More than 60 lakh rupees is available in mining department. He thanked for giving this opportunity.

15

**District Environmental Engineer, TNPCB, Villuppuram.**

District Environmental Engineer has requested the public to address the suggestions for the proposed Rough Stone and Gravel Quarry. No response has been received from the public. Hence the meeting was concluded.

Further, he thanked to the District Revenue Officer, all the public and NGOs who have participated in the public meeting.

**Enclosures:**

1. Copy of press release (Public Notice published in the Daily Newspaper Tamil & English) for notifying the public hearing meeting.
2. Copy of attendance sheet of the public hearing (Total pages 7 & 80 persons).
3. Copy of Audio & Video (DVD – Disc 1) of the public hearing proceedings.

*Ms. H*  
*29/9/22*  
District Environmental Engineer,  
Tamilnadu Pollution Control Board,  
Villuppuram.

*Dr. Arun*  
*29/9/22*  
District Revenue Officer,  
Villuppuram.



விழுப்புரம் மாவட்டம், மரக்காணம் வட்டம், எந்தூர் கிராமம், ச. எண். 2/1B, 2/2, 2/3(P), 2/5, 3, 4/1 & 4/2, தி/ள். திருப்பதி புளு மெட்டல் & எம்-சாண்ட் நிறுவனத்தின் திட்ட பணிக்கு பொது மக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டம் 21.09.2023 அன்று காலை 11.00 மணியளவில் தி/ள். A.M.S மஹால், முருக்கேரி கிராமம், மரக்காணம் வட்டம், விழுப்புரம் மாவட்டத்தில் நடைபெற்ற கூட்ட நடவடிக்கை விபரம்:

**பங்கேற்றோர்:**

**திருவாளர்கள்**

1.	திருமதி. M. பரமேஸ்வரி	மாவட்ட வருவாய் அலுவலர், விழுப்புரம்
2.	Er. மு. செல்வகுமார்	மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், விழுப்புரம்.

**மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், விழுப்புரம்**

வருகை புரிந்துள்ள மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் அவர்களை வரவேற்று,

விழுப்புரம் மாவட்டம், மரக்காணம் வட்டம், எந்தூர் கிராமம், ச. எண். 2/1B, 2/2, 2/3(P), 2/5, 3, 4/1 & 4/2 ல் 8.00.05 ஹெக்டேர் பரப்பளவில் அமைக்க உத்தேசிக்கப்பட்ட தி/ள். திருப்பதி புளு மெட்டல் & எம்-சாண்ட் நிறுவனமானது, குவாரியை இயக்குவதற்கு மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்தின் சுற்றுச்சூழல் அனுமதி பெறும் பொருட்டு பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்டம் இன்று நடைபெற உள்ளது. சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு சட்டம் மற்றும் சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கை 2006ன் படி 5.00 ஹெக்டேர் பரப்பளவிற்கு மேல் கற்களை வெட்டி எடுப்பதற்கு சுற்றுச்சூழல் அனுமதி பெற பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டம் நடத்தி பொதுமக்கள் மற்றும் சமூகநல ஆர்வலர்களிடம் கருத்துகளை எழுத்து மூலமாகவோ, வாய் மொழி மூலமாகவோ பெற்று அதனை பதிவு செய்து மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்திற்கு அனுப்ப வேண்டியது அவசியமாகும். இது தொடர்பாக மாவட்ட ஆட்சியரின் ஒப்புதலின்படி தி/ள். திருப்பதி புளு மெட்டல் & எம்-சாண்ட் பொது மக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டம் தி/ள். A.M.S மஹாலில் 21.09.2023 அன்று முற்பகல் 11.00 மணியளவில் நடைபெறுமென டைம்ஸ் ஆப் இந்தியா மற்றும் தினத்தந்தி செய்திதாள்களில் 19.08.2023 அன்று பொது அறிவிப்பு வெளியிடப்பட்டது. இக்கூட்டத்தில் தொழிற்சாலை நிர்வாகத்தினர் தொடங்க உள்ள தொழிற்நிட்டம் மற்றும் சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு சம்பந்தமான விவரங்களை உங்களுக்கு விரிவாக எடுத்துரைப்பார்கள். அதன் பின்னர் பொது மக்கள் மற்றும் சமூக ஆர்வலர்கள் தங்களது கருத்துகளை எழுத்து மூலமாகவோ, வாய்மொழி மூலமாகவோ தெரிவித்துக்கொள்ளலாம் என கேட்டுக்கொண்டார்.

இக்கூட்டத்திற்கு மதிப்பிற்குரிய மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் அவர்களை தலைமையேற்று நடத்தி தருமாறு அன்புடன் கேட்டுக்கொண்டார்.

தொழில்நுட்ப விளக்க வல்லுநர், M. ஷேக் நவாஸ், எம். இ., GEO Exploration & Mining Solutions, சேலம்

திட்ட ஆலோசகர், தி/ள். திருப்பதி புளு மெட்டல் & எம்-சாண்ட் திட்டம் தொடர்பாக விளக்கவுரையை எடுத்துரைத்தார்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், விழுப்புரம்

பொதுமக்கள் தங்கள் பெயர், ஊரின் பெயர் ஆகியவற்றை குறிப்பிட்டு தங்கள் கருத்துக்களை தெரிவிக்கலாம். தங்களுடைய கருத்துகளை முறையாக பதிவு செய்து மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்திற்கு அனுப்பி வைக்கப்படும் என்பதை தெரிவித்துக்கொண்டார்.

1. திரு. வரதராஜ், மடவந்தாங்கல் கிராமம்

இவர் கூறுகையில்,

இந்த குவாரியின் மூலமாக மறைமுகமாக 150 பேருக்கு வேலை கிடைக்கும், நேரிடையாக 50 பேருக்கு வேலை கிடைக்கும் என்று ஐயா அவர்கள் சொன்னார்கள். அது உண்மை தான். எங்கள் கிராமத்திற்கு கிடைத்த மகிழ்ச்சி இது. ஆனால், ஒரே ஒரு குறை என்னவொன்றால், இந்த சுரங்கத்திலிருந்து வரும் நிதி எங்கள் கிராமத்திற்கு வரவில்லை. 2018-2019 வரைக்கும் தான் புவியியல் மற்றும் சுரங்கத்தறையில் தந்திருக்கிறார்கள். அதன் பிறகு இன்னும் வரவில்லை. கிட்ட தட்ட 60 லட்சம் ரூபாய்க்கு மேல் இருக்கிறது. அவை வந்தால், ஐயா சொன்னது போல் எங்கள் கிராமத்திற்கு தேவையான பள்ளிகள், குடிநீர் பிரச்சனை, தார் சாலை மற்றும் சிமெண்ட் சாலை பயன்பாட்டிற்கு உதவியாக இருக்கும் என்று கூறி வாய்ப்புக்கு நன்றி தெரிவித்துக்கொண்டார்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், விழுப்புரம்

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்கள், பொதுமக்களிடம் குவாரி தொடர்பாக ஏதேனும் கருத்து தெரிவிப்பதாக இருந்தால் தெரிவிக்கலாம் என்று கேட்டுக்கொண்டார். பொதுமக்கள் யாரும் தங்கள் கருத்தை தெரிவிக்காததால் கருத்துகேட்பு கூட்டம் இத்துடன் நிறைவுபெற்றதாக தெரிவித்துக்கொண்டார்.

இந்த கூட்டத்திற்கு வருகை புரிந்திருக்கும் மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் அவர்களுக்கும், பொது மக்கள் மற்றும் பத்திரிக்கை நண்பர்கள் அனைவருக்கும் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம் சார்பாக நன்றியை தெரிவித்துக்கொண்டார்.

**இணைப்பு:**

1. பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்ட விவரம் பத்திரிக்கை நகல் (தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம் நாளேடுகள்)
2. பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்தில் கலந்த கொண்டவர்களின் வருகை பதிவேடு நகல் (மொத்த பக்கம் 7 மற்றும் நபர்கள் 80)
3. பொது மக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்டத்தின் குறுந்தகடு நகல்

பி. செல்வகுமார்  
29/9/2023  
மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்,  
தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,  
விழுப்புரம்.

பி. செல்வகுமார்  
29/9/23  
மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்,  
விழுப்புரம்.

